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saget til at opholde sig mange år i udlandet, finder 
man det rimeligt, at der tillægges ham pensions- 
ret, uanset at han ved ansættelsen var fyldt 40 år. 

Til 534. 
Socialrådgiver under statens sindssygevæsen 

Kirsten Bøcker Schmidt, der er født 15. december 
1926, og som i 1951 bestod eksamen som social- 
rådgiver, blev 1. april 1953 ansat i tjenestemands- 
stilling som socialrådgiver under Århus kommune. 
Ved normeringslov for finansåret 1959-60 opnåedes 
der hjemmel for at tillægge hende lønningsancien- 
nitet fra 1. april 1953 og pensionsanciennitet fra 
1. januar 1962, når hun efter udstået aspiranttid 
blev ansat i tjenestemandsstilling under sinds- 
sygevæsenet, mod at de til kommunen indbetalte 
pensionsbidrag overførtes til statskassen. 

Under hensyn til at den pågældende allerede har 
forrettet aspiranttjeneste inden sin fastansættelse 
under kommunen, foreslås det, at hun fritages for 
aspiranttjeneste under sindssygevæsenet. 

Til 535. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 463 anførte. 

Til 536. 
Fuldmægtig i boligministeriet Ernst Skarum, der 

siden 1. januar 1955 har stået uden for nummer for 
at beklæde en stilling i The Building Section of the 
European Productivity Agency under OEEC, har 
ansøgt om tilladelse til fortsat at stå uden for 
nummer med bevarelse af lønnings- og pensions- 
anciennitet mod indbetaling af sædvanligt pensions- 
bidrag i den tid, han står uden for nummer. 

I overensstemmelse med praksis foreslås det, at 
der gives den pågældende tilladelse til fortsat at 
stå uden for nummer, så længe han beklæder denne 
stilling, dog foreløbig kun indtil udgangen af 
december måned 1960 på de anførte vilkår. 

Til 537. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 464 anførte. 

Til 538. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 466 anførte. 

Til 539. 
På normeringsloven for finansåret 1955-56 blev 

der tilvejebragt hjemmel for, at forstander ved 
statens trykkeri og bibliotek for blinde Jørgen 
Plenge bevarede retten til såvel egenpension som 

til enke- og børnepension i overensstemmelse med 
de i tjenestemandsloven af 1946 fastsatte regler, 
således at pensionsindtægten og pensionsbidraget 
beregnedes i forhold til slutlønnen i hans tidligere 
stilling som forstander ved blindeinstituttet i Kø- 
benhavn, og således, at pensionsancienniteten be- 
regnedes på grundlag af hans samlede tjenestetid 
ved blindeinstitutterne. 

Der foreslås tilvejebragt hjemmel for, at forstan- 
der Jørgen Plenges pensionsgivende løn m. v. 홢 
med virkning fra 1. april 1958 홢 beregnes i forhold 
til 27. lønningsklasse i lov om lønninger og pensio- 
ner m. v. til statens tjenestemænd, til hvilken løn- 
ningsklasse hans tidligere stilling nu er henført. 

Til 540. 
Den stadigt voksende intensitet i lufttrafikken, 

ibrugtagning af radarinstallationer på Københavns 
lufthavn samt ekstraordinær afgang fra flyveleder- 
tjenesten har fremkaldt en sådan personalemangel 
inden for denne tjeneste, at der har måttet ansættes 
et antal assistentaspiranter, for hvilke kravet om 
medhjælpertjeneste i en periode af 2 år ikke vil 
kunne opfyldes ved disse aspiranters fastansæt- 
telse. De pågældende har ved forudgående frivillig 
tjeneste ved militæret opnået en sådan flyver- 
uddannelse, at det må betragtes som fuldt ud for- 
svarligt at beskæftige dem i den civile flyveleder- 
tjeneste. 

Der stilles derfor forslag om, at 6 pr. 1. oktober 
1958 antagne aspiranter: Kjeld Lundby Hansen, 
Ove Hermansen, Jørgen Brock, Tonny Normann 
Bertram Hansen, Flemming Preben Weye Hansen 
og Charles Tranberg kan ansættes som assistenter 
efter aspiranttidens udløb og bestået fagprøve, 
uanset de i forslaget nævnte lovbestemmelser om 
2 års tjeneste som medhjælper, forinden ansættelse 
som assistent kan finde sted. 

Til 541. 
Af helbredsmæssige grunde har det været nød- 

vendigt siden 1. juli 1957 at nedsætte den fuld- 
mægtig i direktoratet for patent- og varemærke- 
væsenet fru Vibeke Palslev påhvilende tjeneste til %. 

Tilladelsen til nedsættelsen af arbejdstiden blev 
oprindelig givet for et år i henhold til bestemmelsen 
i tjenestemandsloven af 1946 § 16, stk. 2, men da 
den pågældende, der ei- født 28. august 1902, ikke 
har forsørgerpligt over for børn under 18 år, op- 
fylder hun ikke længere betingelserne for at få 
nedsat arbejdstid. 

Der søges derfor, da de lægelige betingelser for 
en forlængelse af den for den pågældende trufne 
ordning er til stede, hjemmel for en fortsat ned- 


